HANITELEZIT

Republika e Kosovés Komuna Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality of Hani i Elezit
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02.Nr. <7 7% 1018
Dt: 27.03.2018

Duke u bazuar ng, Ligjin e shérbyesve Civil nr 03/L-149 neni 1 1, neni 18 paragrafi 1,
Rregulloren e Rekrutimit nr 02/2010, si dhe pas miratimit dhe autorizimit pér rekrutim nga
Ministria e Administratés Publike Komuna Hani i Elezit Shpall kété:

KONKURS

Titulli i vendit t& punés: Zyrtar pér Zhvillim

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik

Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)"

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés ,periudha provuese njé vjeqare
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

* Detyra 1: Koordinimi i aktiviteteve dhe vepriméve pér hartimin, zbatimin dhe
rishikimin e PZHK-s& apo strategjive t& tjera né nivel komune

* Detyra 2: Koordinimi dhe bashkérendimi pér perputhjen e strategjive t& komunés me
strategjité rajonale

* Detyra 3: Inkurajimi dhe menaxhim i programeve dhe projekteve né mbéshtetje t&
biznesit.

* Detyra 4: Hulumtime pér ¢éshtje t& zhvillimit ekonomik dhe t& biznesit.

* Detyra 5: Mirémbajtje e statistikave né nivel t& komunés

e Detyra 6: Jep udhezime dhe késhilla t& ndryshme pér mundésin e investimeve,
angazhimit t& kapitalit, t& tyre né veprimtarite prodhuese.

* Detyra 7: Inkurajim dhe promovim i zgjerimit t& bizneseve dhe sipérmarrjes né komuné
kryesisht t&¢ SME-ve.

* Detyra 8:Krijon kushte té géndrueshme pér zhvillimin e ndérrmarjeve té vogla dhe t&
mesme.

® Detyra 9: Kryen detyrat tek zyra e investimeve (zyra e bizneséve) ndihmon bizneset me
kshilla, plotésimit t& aplikacionéve etj.

* Detyra 10: Futja e t& dhénave té projekteve kapitale né sistemin PIP.

® Detyra 11: Rexhistron pasuring e komunés né sistemin SIMFK.

' Kategoria dhe grada pér kété pozité do t& pércaktohet me klasifikimin e vendeve t& punés q& do t& behet
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t& punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné kéto
kushte:

* Diplom universitare né fushén e Ekonomisé.
2vite pérvojé pune profesionale

* Njohje e punés me kompjuter (programet Word,Excel,Office ).
e  Aftesi t&€ mira komunikimi.
e Aftesi t&¢ mira ndérpersonale dhe kolektive.

Kérkesat specifike:

- Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Titulli i vendit t& punés: Zyrtar pér tatimin né proné

Drejtoria pér buxhet dhe financa

Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)>

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés »periudha provuese njé vjeqare
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

* Detyra 1: Eshté pérgjegjés pér futjen e sakté t& t& dhénave né sistemin e tatimit mbi
proné dhe operimin funksional t& sistemit

e Detyra 2: Viziton objektet e caktuara dhe regjistron pronarin, shfrytézuesin, klasifikon
pronén si dhe pérshkruan t& dhénat né formularin e aprovuar pér shénimet e nevojshme

* Detyra 3: Pranon ankesat e tatimit né prong, krijon dosje pér secilén ankesé dhe mban
protokoll t& rasteve t& ankesave derisa ato t& shkojné n€ Bordin komunal t& ankesave pér
shqyrtim, pas shqyrtimit dhe vendimit t& marré nga bordi i rendit né dosje pérkatése

* Detyra 4: Regjistron t& gjitha pagesat e tatimit pér pronén né sistem

* Detyra S: Shfrytézon mundgsité e sistemit t& tatimit né proné, identifikon faturat e
papaguara tatimore dhe llojin e aksionit q& kérkohet sipas procedurave ligjore

® Detyra 6: Siguron shpérndarjen e faturave t& TP-s&, letérkujtesat pas kalimit t& afatit,
vérejtjet dhe masat konkrete pér vjeljen e kétij lloji t& tatimit

* Detyra7: Merr veprimet e duhura lidhur me bllokimin e xhirollogaris¢ bankare pér
tatimpaguesit q& nuk kané paguar tatimin

* Detyra 8: Ndjek trajnime, seminare dhe bashk&punon me dapartamentin e TP-s& t&
Ministrisé s&¢ Financave

* Detyra 9: Pérgatit raporte ditore, javore, mujore, vjetore, si¢ kérkohet nga mbikqyrési i
drejtpérdrejté -

* Detyra 10: Bén administrimin e térésishém t& késaj pozite dhe sipas nevojés kryen edhe
puné tjera me urdhér t& Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése

* Kategoria dhe grada pér kété pozité do t& pércaktohet me klasifikimin e vendeve t& punés q¢ do té béhet
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t& punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné kéto
kushte:

o Diplomé Universitare né fushén e ekonomisé;

e ( vite pérvojé pune

e Njohuri shumé t& mira né aplikimin e programeve té Microsoft Office (Word, Excel,
Power Point );

o Aftési né komunikim me kolegét e drejtorisé, me kolegét né institucionet tjera dhe
qytetarét (palét),

o Aftési t& mira ndérpersonale dhe kolektive.

e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

Kérkesat specifike:
- Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Titulli i vendit t& punés: Zyrtar pér Monitorim dhe Mbrojtje té€ Pyjeve
Drejtoria e Bujqésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)?

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés ,periudha provuese njé vjeqare
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

e Detyra 1: Organizimi i punéve n& pylltari

e Detyra 2: Menaxhimi me pyje shtetérore dhe private

e Detyra 3: Organzimi i punéve me rojet e pyjeve né léminé e mbrojtjes sé pyjeve

e Detyra 4: Organizimi i punéve né shfrytézimin e pyjeve

e Detyra 5: Organizimi i punéve né sivikulturé

o Detyra 6: Pércjellja e punéve me operatorét ekonomik né ngastrat e caktuara

e Detyra 7: Organizon regjistrimin e tereneve nga démet pyjore

e Detyra 8: Organizon punén rreth mbrojtjes s& pyjeve nga zjarret dhe sémundjet tjera,
koordinon punén me policing dhe gjykatat

e Detyra 9: Bashképunon dhe bén raporte t& ndryshme me drejtorin

e Detyra 10: Kujdeset pér dhénien e ndihmés adekuate zyrtaréve lidhur me g¢éshtjet brenda
fushés sé veprimit t& sektorit t& pylltarisé

3 Kategoria dhe grada pér kété pozité do t& pércaktohet me klasifikimin e vendeve t& punés q& do t& béhet
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t& punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér k&été vend pune duhet ti plotésojné kéto
kushte:

Diplom universitare né fushén e Administrimit Publik

2 vite pérvojé pune profesionale

Shkathtési né caktim té objektivave, planifikim té punés dhe analizé
Njohje té punés me kompjuter

Aftési t&¢ mira komunikuese

Kérkesat specifike:
- Dé&shmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurimit éshté e hapur pér gjithé kandidatét e jashtém
si dhe n&punésit civil ekzistues.

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar né
Ligjin e Shérbyesve civil dhe rregulloren e Rekrutimit nr 02/2010 e cila e rregullon rekrutimin né
Shérbimin Civil t&€ Republikés s& Kosovés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né mjetet e informimit publik.
Formularét e aplikimit mund t& merren né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré , ¢do dité pune nga
ora 08:00 deri né€ ora 16:00 dhe do t& dorézohen po ashtu né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré né
objektin e Komunés kati i parg.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente: Kopjen e vértetuar té Diplomés, déshmi
mbi pérvojén e punés tek pozitat ku kérkohet pérvoja e punés ,kopjen e letérnjoftimit, certifikatén
e lindjes si dhe gertifikata tjera nése posedon.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit nuk do t& pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do
té refuzohen.

Kandidatét t& cilét hyjné né pérzgjedhjen e ngushté pér test me shkrim dhe intervisté do té
informohen me shkrim ose me telefon né afat ligjor.

Pér ¢do informacion kandidatét mund t& kontaktojné zyrén e personelit.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Republikés sé Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore
dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové”

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjestarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike géndrore dhe lokale, si¢
specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés
sé Kosovés”
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